
1/3 
 

Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě  

na pořízení materiálu pro sekvenátor vč. reagencií – část B Spotřební plasty (pipetovací špičky) 

 

Smluvní strany:  

Společnost: Eppendorf Czech & Slovakia s.r.o. 

Sídlo:  Voděradská 2552/16, 251 01 Říčany u Prahy 

IČ:  27939031 

DIČ:  CZ27939031 

Zastoupená: Ing. Markétou Jeřábkovou, jednatelem 

Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a. s. 

Číslo účtu: 185991858/0600 

Kontaktní osoba: Ing. Lenka Pažitková, e-mail: Pazitkova.L@eppendorf.cz, tel: (00420) 725 522 419 
   Ing. Petra Staňková, e-mail: Stankova.P@eppendorf.cz, mobil: (00420) 724 929 594 

(dále jen „Prodávající“ na straně jedné) 

a 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 

Sídlo:  Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 

IČ:  00216208 

DIČ:  CZ00216208 

Zastoupená: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. – děkan 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

Číslo účtu: 3716290/0300 

Kontaktní osoba: RNDr. Hana Vošmiková  

(dále jen „Kupující“ na straně druhé), 

(prodávající a kupující dále společně též jako „Smluvní strany“, jednotlivě jako „Smluvní strana“),  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 222 odst. 2 a § 100 odst. 1 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) 

 

I. PREAMBULE 

1. Smluvní strany uzavřely dne 27. 3. 2019 kupní smlouvu na pořízení pipetovacích špiček (dále jen 

„Smlouva“) na plnění části B – Spotřební plasty (pipetovací špičky) veřejné zakázky s názvem „LF 

HK – BBMRI-CZ: Síť biobank – Spotřební materiál a reagencie pro sekvenátor Miniseq“ (dále jen 

„Veřejná zakázka“), která nabyla účinnosti dne 2. 4. 2019. 

2. Předmětem Smlouvy je zajištění dodávky pipetovacích špiček ve velikostech a počtu balení 

uvedených v Položkovém rozpočtu (příloha č. 1 Smlouvy) k provádění sekvenačních běhů na 

stolním vysokokapacitním sekvenátoru MiniSeq (Illumina) pro Laboratoř molekulární patologie 



2/3 
 

Fingerlandova ústavu patologie LF HK a FN HK za celkovou cenu uvedenou v čl. II. odst. 1. Smlouvy 

ve výši 99.835,00 Kč bez DPH, tedy v ceně 120.800,35 Kč včetně DPH (dále jen „Kupní cena“).  

3. Kupující tímto Dodatkem uplatňuje právo vyhrazené v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ v čl. VIII odst. 2 

Smlouvy na objednání více balení zboží o velikosti 200 uL (pro pipetování objemu 2-200 uL) u 

Prodávajícího, než je předmětem plnění dle Smlouvy, a to za jednotkovou cenu uvedenou 

v příloze č. 1 Smlouvy. Kupující je oprávněn objednat pouze takový počet balení, jehož cena bude 

činit max. cenu rovnající se rozdílu předpokládané hodnoty části B Veřejné zakázky (119.206,- Kč 

bez DPH) a nabídkové ceny prodávajícího za zboží (nabídková cena pro část B Veřejné zakázky), 

tedy Kupní ceny, přičemž Kupující může využít tohoto práva v max. lhůtě jednoho měsíce od 

nabytí účinnosti Smlouvy.  

4. Smluvní strany dále zjistily formální nepřesnost uvedenou v čl. V. odst. 9 Smlouvy, kde je uveden 

chybný odkaz na čl. I. odst. 2 Smlouvy. Tímto Dodatkem tak dochází i k nápravě této nepřesnosti.  

 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem a výši rozdílu předpokládané hodnoty a Kupní ceny, 

který činí 19.371,- Kč bez DPH, se Smluvní strany nad rámec Smlouvy dohodly na uzavření tohoto 

Dodatku, na jehož základě Kupující u Prodávajícího objednává dalších 5 balení pipetovacích špiček 

o velikosti 200 uL (pro pipetování objemu 2-200 uL) za jednotkovou cenu 3.327,83 Kč bez DPH 

(dále jen „Zboží“) a Prodávající se zavazuje Zboží Kupujícímu dodat.  

2. Kupní cena za dodání Zboží tak bude činit 16.639,15 Kč bez DPH, cena včetně DPH činí 20.133,37 

Kč.  

3. Zboží objednané na základě tohoto Dodatku bude fakturováno samostatně v souladu s čl. II odst. 

5. Smlouvy a dodáno v souladu s čl. III. odst. 6. Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy se použijí 

přiměřeně, a to včetně bližších parametrů zboží, místa plnění, záruky a smluvních pokut.  

4. Smluvní strany dále tímto Dodatkem opravují chybu v psaní uvedenou v čl. V. odst. 9 Smlouvy a 

nahrazují chybně uvedený odkaz na čl. I. odst. 2. Smlouvy odkazem na čl. I. odst. 4 a 5 Smlouvy. 

Článek V. odst. 9 Smlouvy tak nově zní následovně: „Pro vyloučení všech pochybností se uvádí, že 

vadou zboží se rozumí také její nekompatibilnost dle čl. I odst. 4 a 5 této smlouvy.“ 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti v den podpisu Dodatku oběma Smluvními stranami a účinnosti 

jeho zveřejněním Kupujícím v registru smluv zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů.  

2. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a každá ze smluvních stran umístí svůj 

kvalifikovaný elektronický podpis v místě příslušného podpisového pole, podpis kupujícího jakožto 

veřejnoprávního podepisujícího ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 



3/3 
 

pro elektronické transakce, obsahuje rovněž kvalifikované elektronické časové razítko, poté bude 

mít takto vyhotovený Dodatek platnost originálu. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, a že byl ujednán 

podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují Smluvní strany své podpisy.  

 

 

 

 

V Říčanech u Prahy    V Hradci Králové  

   

 

 

 

 

…………………………………………….   ………………………………………………… 

Eppendorf Czech & Slovakia s.r.o.  Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 

Ing. Markéta Jeřábková  -  jednatel  prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. – děkan 


		2019-04-12T14:26:31+0200
	Ing. Markéta Jeřábková


		2019-04-25T07:30:20+0200
	prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D.




